
Ministero dell’Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO

DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI
AREA II^ RIQUALIFICAZIONE E CONCORSI INTERNI

IL CAPO DIPARTIMENTO

VISTO il decreto ministeriale n. 2812/500/91del 12 giugno 2003, con il quale è stata
indetta  una  procedura  selettiva  a  91  posti  nel  profilo  professionale  di  Coordinatore
Amministrativo, area funzionale C, posizione economica C3, del Corpo Nazionale dei Vigili
del Fuoco;

VISTA la nota n. 7704 del 2 ottobre 2003, con la quale la Direzione Centrale per le
Risorse Umane ha comunicato che il numero dei posti a concorso è stato ridotto a 90;

VISTA l’ordinanza del Tribunale di Lecce, Sezione del Lavoro, datata 19 febbraio
2004 per effetto della quale la sig.ra TONDI Paola è stata ammessa con riserva al corso
di qualificazione;

CONSIDERATO che la citata dipendente ha sostenuto e superato l’esame di fine
corso;

VISTO il decreto ministeriale n. 3060/12101/A/91 del 7 luglio 2004, con il quale è
stata approvata la graduatoria del citato concorso, e le successive modificazioni;

VISTA la sentenza n. 1498 in data 2 marzo 2005 con la quale il competente Giudice
del lavoro ha rigettato il ricorso proposto dalla sig.ra TONDI Paola;

VISTA la sentenza n. 1142 del 26 aprile 2007, con la quale la Corte d’Appello di
Lecce  ha  disposto  l’ammissione  in  via  definitiva  alla  procedura  in  argomento  della
ricorrente TONDI Paola;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere in conformità e disporre una rettifica
delle posizioni dei candidati;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487;

DECRETA

Art.1

La  graduatoria  finale  del  concorso  in  questione,  per  le  motivazioni  di  cui  alle
premesse, viene sostituita integralmente come di seguito indicato:

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Esame Finale
1 RUDEL PAOLO 14/04/1955 30,00
2 ANTONACCI ANTONIO LUCIANO 06/07/1953 30,00
3 SANTOSUOSSO GIOVANNA 19/09/1955 30,00
4 FACCIOLO ANTONIO 30/01/1952 30,00
5 TONDI PAOLA 18/11/1967 30,00
6 PANZA ANTONIO 13/07/1968 30,00

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Esame Finale

agg grad Tondi.doc90ca

DM n. 5561
AREA II



Ministero dell’Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO

DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI
AREA II^ RIQUALIFICAZIONE E CONCORSI INTERNI 

2
7 COSENTINO GIUSEPPE 08/02/1965 30,00
8 NOCERA FRANCA FREGOLA 22/09/1951 29,00
9 FRATONI FERRUCCIO 22/01/1958 29,00
10 ARNAUD SONIA 22/02/1970 29,00
11 SALSANO FRANCESCA 24/05/1969 29,00
12 FORMUSA NICOLO' 02/01/1950 28,50
13 DE BLASIO ANNA EMILIA DI 15/01/1953 28,50
14 ANSELMI PATRIZIA 06/05/1955 28,50
15 GIULIVO EDUARDO 03/08/1953 28,30
16 SPAGNI ROMANO 07/03/1953 28,30
17 PELLEGRINI CONCETTA FAZIO 01/03/1957 28,30
18 MASSABO' AGOSTINO 15/03/1947 28,30
19 NOTTE PASQUALE 20/03/1941 28,00
20 RUCCI GIOVANNI 18/06/1942 28,00
21 CALAFIORE NAZZARENO 13/08/1942 28,00
22 RUSSO GIUSEPPE 02/07/1946 28,00
23 RIGHI FABIO 19/03/1955 28,00
24 TANZI ALDO 01/06/1955 28,00
25 GUZZO FRANCESCO 26/11/1954 28,00
26 MAGNO FIORENZO 01/10/1952 28,00
27 GIAMPIETRO ROSELLA LUPINETTI 28/11/1954 28,00
28 POLINI FIORENZO 20/10/1956 28,00
29 ANTONANTE FILOMENA FRATINI 15/08/1951 28,00
30 MEDURI DOMENICO 08/01/1954 28,00
31 RUVOLO ROSA OCCULTO 31/08/1950 28,00
32 BOCCACCI MARIA DOMENICA PAOLUCCI 01/01/1953 28,00
33 CHERSANO RITA ZAMBONINI 10/07/1954 28,00
34 SAVARIS ARRIGO 10/02/1942 28,00
35 SALVATORE AURELIO 16/06/1941 28,00
36 VACCARO CARMELO 30/04/1947 28,00
37 CARI LUCA 13/05/1965 28,00
38 RIZZO ANGELO 04/02/1946 27,80
39 BOZZO FRANCESCO 07/02/1955 27,80
40 CASANOVA GIOVANNI 04/08/1953 27,80
41 PERNA DOMENICO 12/04/1952 27,80
42 GARGANESE PIETRO 05/03/1955 27,80
43 SILOCCHI MAURO 29/01/1957 27,80
44 VERDE SANTO 16/11/1949 27,80
45 SODO ANNA MARIA DENTAMARO 01/05/1954 27,80
46 RESTANTE PATRIZIA CACCAMO 31/01/1956 27,80

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Esame Finale
47 GUAGNI MARZIA CAIOLI 25/04/1955 27,80
48 AMOROSO CATERINA RENZO 22/06/1952 27,80

agg grad Tondi.doc90ca



Ministero dell’Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO

DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI
AREA II^ RIQUALIFICAZIONE E CONCORSI INTERNI 

3
49 MONTEFALCHESI IVANA CATALPI 03/01/1950 27,80
50 PICCOLI LIDIA PESETTI 03/09/1952 27,80
51 SACCO VINCENZO 02/12/1943 27,70
52 D'ARCANGELO DONATO OLIVO 21/10/1954 27,70
53 DEL FUSCO ERINA CINCIS 15/06/1952 27,70
54 PELLECCHIA GIUSEPPE 02/10/1949 27,70
55 POLERA' PIETRO 13/09/1951 27,60
56 BIANCO VITTORIO 05/12/1942 27,50
57 D'ANGELI CLAUDIO 27/11/1942 27,50
58 GINEVRA OSVALDO 08/07/1944 27,50
59 D'ETTORE GIUSEPPE 18/08/1944 27,50
60 TRIVISONNO ANTONIO 12/02/1953 27,50
61 CATALDI ANTONIO 08/06/1952 27,50
62 PEGORER SANDRO 14/07/1943 27,50
63 QUINCI BENEDETTO 05/09/1947 27,50
64 BRUNO SALVATORE 04/03/1955 27,50
65 CHIARAMONTI ROBERTO 06/03/1951 27,50
66 ZULIANI DANILO 13/12/1956 27,50
67 ROSARI ENRICO 30/10/1954 27,50
68 PILI ELISABETTA 18/12/1957 27,50
69 PENNA SONIA MONTES 21/02/1951 27,50
70 RINALDO TOBIA 08/08/1950 27,50
71 FLORIO LILIANA 08/02/1951 27,50
72 CASTELLUCCI DANIELA BUGATTI 29/08/1949 27,50
73 ODDO ROSA MARIA GIOVINAZZO 03/09/1950 27,50
74 MUGGIRONI MICHELE 24/03/1946 27,50
75 FERRAZZI GIANNI 08/12/1942 27,50
76 BOZZO GIUSEPPE 21/08/1949 27,30
77 NAZZARO GIOVANNI 07/09/1949 27,30
78 MICHETTI ENZO 14/05/1954 27,30
79 DILILLO RICCARDO 28/09/1952 27,00
80 CLEMENTE VINCENZO 30/06/1954 27,00
81 BRUNI FABRIZIO 05/10/1952 27,00
82 MUSTO PAOLO 24/10/1952 27,00
82 GALFO ANSALDI DOROTEA CURRERI 08/04/1952 27,00
84 ARISTIDE FILOMENA DE MELIS 28/02/1951 27,00
85 CRUCIANI ADELMA SECCHIAROLI 10/05/1950 27,00
86 BRESCIA ANGELA BINI 26/11/1952 27,00

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Esame Finale
87 DE CAROLIS CLAUDIO 23/01/1946 26,50
88 DI TOMMASO FERNANDO 16/09/1947 26,50
89 GIAMPAOLO IGINO ANTONIO 11/01/1952 26,50
90 DI CECCA ANGELA MICHELA LAMANNA 28/06/1950 26,50

agg grad Tondi.doc90ca



Ministero dell’Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO

DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI
AREA II^ RIQUALIFICAZIONE E CONCORSI INTERNI 

4
91 CONGIU VINCENZA PIRAS 20/01/1951 26,50
92 SCAGLIOLA ROSARIO 14/03/1954 26,00
93 DUCATO GIACINTO MARIO 24/11/1954 26,00
94 DI LORENZO GABRIELE 22/10/1945 25,50

Art. 2

Sono altresì confermati con riserva:

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Esame Finale
1 MUMOLI FRANCESCO 13/05/1967 30,00
2 SACCON MARINA 11/07/1968 30,00
3 MERICO TIZIANA 30/07/1968 30,00
4 POMPONI PAOLA 24/08/1967 30,00
5 BOIN MICHELA 28/04/1968 28,50

Il presente decreto sarà inviato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero
dell’Interno per l’apposizione del visto.

Roma, 14 dicembre 2007

F.to IL CAPO DIPARTIMENTO
   (Pecoraro)

RR

agg grad Tondi.doc90ca


